РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 30.07.2025 №031-06-539/25

О проведении общегородского
субботника на территории
города Иркутска

В целях реализации прав граждан на благоприятную окружающую
среду и улучшения санитарного и экологического состояния территории
города Иркутска, руководствуясь статьей 16 Федерального закона
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным
законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в единой системе публичной
власти»,  Федеральным законом 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране
окружающей среды», статьями 37, 38, 42 Устава города Иркутска,
Правилами благоустройства территории города Иркутска, утвержденными
решением Думы города Иркутска от 25 декабря 2008 года
№ 004-20-560950/8, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Провести 27 сентября 2025 года на территории города Иркутска
общегородской субботник.

2. Возложить планирование мероприятий общегородского
субботника и контроль за его исполнением на Комитет городского
обустройства администрации города Иркутска, комитеты по управлению
округами администрации города Иркутска.

3. Комитету городского обустройства администрации города
Иркутска обеспечить население, юридических лиц, независимо от их

2

организационного-правовой формы, участвующих в мероприятиях по
очистке территории города Иркутска, хозяйственным инвентарем (пакеты
для мусора и перчатки).

4. Управлению по информационной политике аппарата
администрации города Иркутска совместно с Комитетом городского
обустройства администрации города Иркутска, комитетами по управлению
округами администрации города Иркутска:

1) подготовить обращение к населению города Иркутска о принятии
активного участия в проведении общегородского субботника;

2) довести до сведения населения обращение о проведении
общегородского субботника через средства массовой информации.

5. Управлению по информационной политике аппарата

администрации города Иркутска опубликовать настоящее Постановление в
средствах массовой информации и разместить на официальном сайте
органов местного самоуправления города Иркутска в информационно-
телекоммуникационный сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – председателя комитета городского обустройства
администрации города Иркутска, заместителей мэра – председателей
комитетов по управлению округами администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                   Р.Н. Болотов

3